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25 maja 2016

Festiwal filmowy „Watch Docs. Prawa człowieka w
filmie”

W Kielcach trwa festiwal filmowy „Watch Docs”. Od 2 do 7 czerwca widzowie obejrzą 22
najnowsze dokumenty o tematyce związanej z szeroko rozumianymi prawami człowieka.
Filmy będą wyświetlane  w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach.

Film ”Salm” o jednym z największych obozów dla uchodźców Za’atari w Jordanii, a także
spotkanie z Olgą Ślepowrońską, terapeutką i animatorką kultury, autorką warsztatów z
edukacji emocjonalnej „Czujczuj”, która m.in. stworzyła dwa recyklingowe place zabaw dla
dzieci z ośrodków dla uchodźców w Jordanii otworzą tegoroczny festiwal. Początek godzina
19.

Kolejnym dniom przyświecać będą hasła  „Płeć, seksualność, przemoc”; „Na Wschodzie bez
zmian”, „Temida ma prawo?”; „Migranci, uchodźcy i współczesne konflikty”; „Impresje z
globalnej wioski”.

Widzowie obejrzą m.in. filmy o edukacji seksualnej w konserwatywnej Ugandzie i historii 15-
latki, która padła ofiarą gwałtu, a później cyberprzemocy; o terrorze i strachu skrywanym za
fasadą odbudowanego Groznego i białoruskich artystach walczących o wolność za pomocą
sztuki; o cyfrowych dysydentach i gwatemalskiej prokurator, która nie bała się postawić
zarzutów dyktatorowi; o tragedii uchodźców, która rozegrała się przed trzema laty w pobliżu
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włoskiej wyspy Lampedusa i obecnej sytuacji w Afganistanie; o szukaniu tożsamości przez
naukę języka perskiego i przełomowych momentach w historii obywatelskiego
nieposłuszeństwa w USA. Pełny program poniżej w załączniku.

Pokazy uzupełnią dyskusje z ekspertami. Gośćmi festiwalu będą: Dariusz Paczkowski,
działacz społeczny, grafficiarz i animator życia kulturalnego; Dorota Głowacka z Helsińskiej
Fundacji Praw Człowieka, koordynatorka programu „Obserwatorium Wolności Mediów w
Polsce”; Dorota Parzymies i Mohamed Ali Douiri z Fundacji MultiOcalenie; Magdalena el
Ghamari z Uniwersytetu w Białymstoku oraz prof. Marzena Marczewska z Uniwersytetu
Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Nie zabraknie specjalnych pokazów dla szkół. Dotyczą: uchodźców, granicy cyfrowej
inwigilacji, cyberprzemocy i trudnych relacji mieszkańców romskiego obozu z polskimi
sąsiadami. A Dorota Głowacka z Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka poprowadzi warsztaty
„Internet – bezpieczeństwo, prywatność, wolność słowa”. Pełny program dla szkół poniże
w załączniku. Wstęp na wszystkie pokazy i dyskusje jest bezpłatny.

Rezerwacja terminów na pokazy szkolne i filmów z audio deskrypcją pod numerem telefonu
(41) 344 60 96.

Organizatorem wydarzenia jest Helsińska Fundacja Praw Człowieka, a jej kieleckimi
partnerami Muzeum Narodowe w Kielcach i Fundacja Alter Edu.

Wstęp na wszystkie pokazy i dyskusje jest wolny.

Pliki do pobrania
Pełny program festiwalu Data dołączenia 2016-05-25, att646960_program_festiwalu.pdf
Program dla szkół Data dołączenia 2016-05-25, att646961_program_szkoly2016.pdf

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/05/att646960_program_festiwalu.pdf
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